

Construction Réparation Navales en 2021

3315Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 117	tranche 2 ≤ 324	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	17	10	7			
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	2,7			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	134	70	224			
Chiffre d'affaires par personne K€	78	67	84			
Achats matières, march.et appro %	29,7	28,0	30,4			
Marge brute %	70,3	72,0	69,6			
Sous-traitance et pers. extérieur %	3,7	5,3	3,0			
Locations et crédit-bail %	3,8	6,5	2,5			
Autres charges externes %	11,6	17,0	9,2			
Valeur ajoutée %	51,2	43,1	54,9			
Charges de personnel %	12,0	1,7	16,6			
Cotisations de l'exploitant %	8,8	8,8	8,7			
Impôts et taxes %	3,0	3,1	3,0			
+ Subventions d'exploitation %	0,5	0,3	0,6			
Excédent brut d'exploitation %	28,0	29,8	27,2			
Amortissements et provisions %	4,2	7,0	2,9			
Résultat financier %	-0,2	-0,4	-0,1			
Résultat courant %	24,0	22,6	24,7			
RESULTAT COURANT K€	32	16	55			
RESULTAT NET K€	33	16	57			
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	54,7	65,0	50,1			
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>1</i>			
Résultat courant hors subv. %	23,5	22,3	24,1			
Résultat courant hors subv. K€	31	16	54			
TVA collectée K€	17	13	24			
TVA collectée * 100 / CA	13,1	18,6	10,6			
TVA déductible K€	9	6	14			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14,5	15,5	13,9			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	80	136	56		
	jrs ca ht	24	38	17		
Créances clients	jrs ca ttc	49	49	50		
	jrs ca ht	56	58	55		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	45	32	52		
	jrs ca ht	25	21	27		
BFRg (global)	jrs ca ht	54	75	45		

(Données issues des déclarations fiscales)

Construction Réparation Navales en 2021

3315Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 117 k€		tranche 2 <= 324 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	17	%	10	%	7	%		%	%
Ventes de produits et march.	51 109	38,2	21 858	31,1	92 895	41,4			
Ventes de prestations	82 673	61,8	48 447	68,9	131 567	58,6			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	133 782		70 305		224 463				
Subventions d'exploitation	689	0,5	200	0,3	1 389	0,6			
Autres produits	132	0,1	204	0,3	30	0,0			
Transferts de charges	333	0,2	288	0,4	397	0,2			
PRODUITS D'EXPLOITATION	134 936	100,9	70 997	101,0	226 278	100,8			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	26 927	20,1	6 189	8,8	56 554	25,2			
Ach. stock. - Autres appro.	285	0,2	434	0,6	71	0,0			
Ach. d'études et prest. de serv.	3 278	2,5	1 608	2,3	5 664	2,5			
Ach. de fourn. et autres équip.	5 683	4,2	3 912	5,6	8 212	3,7			
Achats de marchandises	12 511	9,4	13 095	18,6	11 678	5,2			
Ach. divers, rabais, remises...	-43	-0,0	-35	-0,0	-55	-0,0			
ACHATS	48 641	36,4	25 202	35,8	82 125	36,6			
Sous-traitance générale	1 277	1,0	0	3,1	29	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	5 527	4,1	5 167	7,3	6 041	2,7			
Entretien et réparations	1 160	0,9	826	1,2	1 636	0,7			
Primes d'assurances	2 596	1,9	2 125	3,0	3 268	1,5			
Perso. ext. et intérim	175	0,1	21	0,0	397	0,2			
Honoraires	3 050	2,3	2 360	3,4	4 037	1,8			
Publicité, publications, rel. pub.	178	0,1	129	0,2	248	0,1			
Déplac., missions et réceptions	1 058	0,8	628	0,9	1 672	0,7			
Frais postaux et de télécom.	724	0,5	731	1,0	713	0,3			
Services bancaires et assimilés	478	0,4	458	0,7	507	0,2			
Autres charges diverses	364	0,3	203	0,3	595	0,3			
SERVICES EXTERIEURS	16 587	12,4	14 799	21,0	19 142	8,5			
IMPÔTS ET TAXES	4 066	3,0	2 212	3,1	6 715	3,0			
Rémunérations du personnel	13 673	10,2	947	1,3	31 852	14,2			
Charges de sécu. soc. & prév.	2 316	1,7	215	0,3	5 318	2,4			
Cot. sociales perso. exploitant	11 720	8,8	6 182	8,8	19 632	8,7			
CHARGES DE PERSONNEL	27 710	20,7	7 345	10,4	56 803	25,3			
Ch. divers. de gestion courante	335	0,3	521	0,7	70	0,0			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	5 166	3,9	4 747	6,8	5 766	2,6			
CHARGES D'EXPLOITATION	102 506	76,6	54 825	78,0	170 621	76,0			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	32 431	24,2	16 172	23,0	55 657	24,8			
Produits financiers	91	0,1	0	0,0	222	0,1			
Charges financières	379	0,3	303	0,4	487	0,2			
Produits exceptionnels	781	0,6	210	0,3	1 597	0,7			
Charges exceptionnelles	222	0,2	282	0,4	136	0,1			
RESULTAT NET	32 703	24,4	15 798	22,5	56 854	25,3			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)